情報提供資料

報道関係者各位

令和５年６月６日

那須烏山市
Nasukarasuyama

那須烏山市役所

総合政策課広報広聴グループ
〒321-0692

那須烏山市中央 1-1-1

電話番号：0287-83-1112

ＦＡＸ番号：0287-83-3788

「防災集団移転促進事業」第２回下境地区小規模相談会

結果概要をお知らせします

下境地区の防災集団移転促進事業について、小規模相談会を開催しましたの

で結果概要をお知らせいたします。

この件に対する問い合わせ先

那須烏山市都市建設課都市計画グループ 電話番号：０２８７－８８－７１１８

（概要）

■日 時：令和５年６月４日（日）

     午前 10時～11 時 30 分  川辺地区

     午後１時 30分～３時  西地区・尼寺地区

     午後４時～５時 30分   後石原地区・前石原地区

■場 所：旧境保育園

■出席者：市長、都市建設課職員５名

     川辺地区         10 世帯（12 人）

     西地区・尼寺地区     15 世帯（20 人）

     後石原地区・前石原地区  23 世帯（25 人）

■会議の公開・非公開  非公開

■議題及び結果概要

⑴ 第１回小規模相談会のまとめについて、事務局から説明を行った。

  ▶特に意見はなかった。

⑵ 移転先検討箇所について、事務局から資料に基づき説明を行った。

  ▶参加者から、旧境小学校周辺を検討箇所とすることで理解をいただいたが、移転先の住宅

団地の造成イメージや複数の移転先を提示してもらいたい等の意見をいただいた。

 ⑶ 意見交換

  ▶参加者から、防集事業の事業内容や事業完了までのスケジュール、農業の継続に関するこ

となど、多岐にわたる質問や要望をいただいた。

■その他 相談会の資料は市ホームページに掲載します。